11/03/2024, 10:42 SEI/GOVERNADORIA - 57644422 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59083877&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 009/2024, de 07 de março de 2024.

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO

DAS CARTAS-CONSULTAS EMPRESARIAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das atribuições legais, e com fulcro
no Decreto nº 8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido na 398ª Reunião Ordinária, realizada em 07 de março
de 2024.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dinâmicas da econômica;
Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operação junto ao Fundo e

em conformidade com a Programação do FCO 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de

Financiamento do Centro Oeste - FCO - Empresarial:

Nº Protocolo Nome CPF/CNPJ Município Valor Total (R$) Valor Aprovado
(R$)

1 017.830
AGAPE MODA INDUSTRIA E
COMERCIO DE VESTUARIO
LTDA

52.313.774/0001-76 GOIANIA 1.070.400,00 725.400,00

2 019.552

CLÍNICA ONE
OFTALMOLOGIA,
NEUROLOGIA E
ESPECIALIDADES LTDA

51.705.398/0001-00 GOIATUBA 1.506.681,33 1.356.013,19

3 020.567 CORALI PANIFICADORA
LTDA 52.553.514/0001-78 GOIANIA 1.788.383,66 1.788.383,66

4 017.814 G H PARTICIPACOES E
NEGOCIOS LTDA 33.558.337/0001-78 RIO VERDE 1.430.000,00 1.130.000,00

5 017.345

GMHS COMÉRCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EM GERAL
LTDA

49.627.935/0001-91 CAIAPONIA 13.151.730,80 9.206.211,56

6 020.203 HOUSE FITNESS ACADEMIA
DE GINASTICA LTDA 52.313.774/0001-76 RIO VERDE 5.224.560,00 5.224.560,00

7 018.196 IMEC DIAGNOSTICO LTDA 20.714.637/0001-57 CERES 4.000.000,00 4.000.000,00

8 020.602 JJC COMERCIO E INDUSTRIA
DE ALIMENTOS LTDA 24.001.374/0001-90 APARECIDA

DE GOIANIA 830.000,00 581.000,00

9 020.312 PRECISAO COLHEITAS LTDA 12.055.989/0001-10 CATALAO 1.550.000,00 1.395.000,00

10 005.654 SANTA RITA
AGROPECUARIA LTDA 26.892.700/0001-21 SAO SIMAO 3.803.666,10 2.662.566,27

11 020.651 SO LARANJA COMERCIO DE
CITRICOS LTDA 37.832.649/0001-89 GOIANIA 700.000,00 700.000,00

11/03/2024, 10:42 SEI/GOVERNADORIA - 57644422 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=59083877&infra_siste… 2/2

12 017.821
SORVETE GOIANO
INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

08.264.284/0001-35 GOIANIA 2.031.230,21 1.827.356,50

13 019.826 TOOLSOFT TECNOLOGIA
LTDA ME 08.634.790/0001-79

SAO MIGUEL
DO

ARAGUAIA
976.296,75 976.296,75

14 019.709 TRILHA AGRONEGOCIOS
LTDA 27.228.388/0001-39 NOVA

CRIXAS 1.710.000,00 1.624.500,00

15 019.632 W V DISTRIBUIDORA DE
BANANAS LTDA 02.386.676/0001-90 GOIANIA 1.446.000,00 950.000,00

15 TOTAL GERAL EMPRESARIAL R$ 41.218.948,85 R$ 34.147.287,93

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado
Decreto 8.390/2015

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CÂMARA DELIBERATIVA DO
FUNDO CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-OESTE, Goiânia-GO, aos 07 dias do mês de março de
2024.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado,
em 11/03/2024, às 10:24, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 57644422 e o código CRC
71D109AC.

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 4º
ANDAR

Referência: Processo nº 202419222000253 SEI 57644422

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=57644422&crc=71D109AC
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=57644422&crc=71D109AC